18,249,236,480.98 16,045,679,224.62 13,515,948,746.33 12,449,654,207.37

资产负债率 69.65% 67.43% 65.21% 64.05%

项目 2019年1-9月 2018年度 2017年度 2016年度

营业收入 3,006,129,476.18 5,010,958,021.34 4,033,187,622.57 3,504,555,639.58

净利润 94,520,331.48 105,858,936.88 79,393,689.45 52,992,125.88

净资产收益率 0.52% 0.68% 0.60% 0.45%

注：1、济高控股2016年财务报告、2017年财务报告、2018年财务报告已经山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2019年1-9月财务数据未经审计；2、净资产收益率=净利润/

平均归属母公司股东的权益×100%。

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系因为高新城建基于对ST天业未来业务发展的信心以及对ST天业长期投资价值的认可，同时通过本次权益变动丰富高新城建的产业布局，利用ST天业的上市公司

平台进一步整合优质资源，增强高新城建及其一致行动人的经营能力、融资能力和抗风险能力。

二、信息披露义务人在未来十二个月内继续增持或处置其在上市公司中拥有权益股份的计划

截至本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人还将基于对上市公司股票价值的合理判断，并根据ST天业股票价格波动情况及资本市场的整体情况，在未来12个月内

通过司法拍卖的方式继续增持天业股份的股票。 若信息披露义务人未来十二个月内拟进行相关增持上市公司股份或处置已拥有权益股份的计划， 信息披露义务人将严格按照相关法

律、法规的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

在本次权益变动完成后十二个月内，信息披露义务人不会转让本次权益变动中所获得的股份。

三、本次权益变动所履行的相关决策程序

根据《济南高新区管委会关于成立济南高新城市建设发展有限公司的批复》，高新城建由济高控股负责其日常运营及管理，结合《国有股权监管办法》第九条，此次权益变动除了

需要高新城建履行决策程序外，同时还需要济高控股履行相应的决策程序。

截至本报告书签署日，本次权益变动所履行的决策程序有：

2018年7月12日，济高控股董事会审议通过了本次权益变动的相关议案；

2019年7月12日，高新城建董事会审议通过了本次权益变动的相关议案。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后持有上市公司股份的情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司的权益变动情况如下：

股东姓名

本次权益变动前 本次权益变动后

持有公司股份数

量（股）

持有公司股份

比例

持有公司股份数

量（股）

持有公司股份

比例

济南高新城市建设发展有限公司 60,424,480 6.83% 90,857,521? 10.27%

济南综合保税区开发投资集团有限公司 10,164,101 1.15% 10,164,101 1.15%

济南高新临空经济区园区开发有限公司 9,817,300 1.11% 9,817,300 1.11%

济南东信开发建设有限公司 10,755,700 1.22% 10,755,700 1.22%

济南高新控股集团有限公司 10,732,455 1.21% 10,732,455 1.21%

济南东拓置业有限公司 11,678,800 1.32% 11,678,800 1.32%

济南高新创新谷园区开发有限公司 9,286,603 1.05% 9,286,603 1.05%

济南高新智慧谷投资置业有限公司 7,024,935 0.79% 7,024,935 0.79%

济南东泉供水有限公司 6,015,200 0.68% 6,015,200 0.68%

济南颐沁智能科技有限公司 5,361,100 0.61% 5,361,100 0.61%

济南东安置业有限公司 7,418,513 0.84% 7,418,513 0.84%

济南东舜置业有限公司 7,242,300 0.82% 7,242,300 0.82%

济南西创工业科技开发有限公司 6,100,200 0.69% 6,100,200 0.69%

济南港盛置业有限公司 5,957,270 0.67% 5,957,270 0.67%

济南通港经贸有限公司 6,016,691 0.68% 6,016,691 0.68%

合计 173,995,648 19.67% 204,428,689 23.11%

本次权益变动前，高新城建及其一致行动人合计持有ST天业有表决权的股份173,995,648股，占上市公司总股本的19.67%，为上市公司第一大股东。 本次权益变动后，高新城建及

其一致行动人合计持有上市公司有表决权的股份204,428,689股，占公司总股本的23.11%，仍为上市公司第一大股东。

二、本次权益变动的方式

1、根据山东省济南市中级人民法院下发《拍卖通知书》，公司股东山东天业房地产开发集团有限公司(简称“天业集团” )持有的公司2,644,460股无限售流通股和1,355,540股限售

流通股分别于2020年2月25日10时至2020年2月26日10时止（延时除外）在淘宝网(网址:www.taobao.com)网络司法拍卖平台上进行公开拍卖。

2020年2月26日， 高新城建通过网络拍卖公开竞价程序以10,022,503.40元取得天业集团持有的上市公司2,644,460股股份， 以4,709,146.00元取得天业集团持有的上市公司1,

355,540股股份，合计占上市公司总股本的0.45%。

高新城建于2020年4月20日收到山东省济南市中级人民法院于2020年4月7日出具的“（2019）鲁01执2198号”的《执行裁定书》，具体内容如下：

“本院在执行申请执行人山东省国际信托股份有限公司（以下简称省国托）与被执行人山东天业房地产开发集团有限公司（以下简称天业集团公司）、山东瑞境置业有限公司（以